
 1 

 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA                                                                                                                                                                                           

    OPĆINA SIRAČ 

              OPĆINSKO VIJEĆE         

______________________________ 
KLASA: 363-05/21-01/2 

URBROJ: 2111/04-01-20-_ 

Sirač, _._.2021.g 

 

 

Temeljem članka 67., 68. i 69. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, 

broj 68/18, 110/18) i članka 32. Statuta Općine Sirač (Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske 

županije, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18) a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine 

Sirač na svojoj _ sjednici, održanoj dana _____ godine, donijelo je  

 

PROGRAM 

građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu 
 

Članak 1. 

Ovim Programom uređuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture, nabavu opreme, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

 

Članka 2. 

Program građenja komunalne infrastrukture obuhvaća: 

 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 

područja 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja  

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 

  

 

1.POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE 

 

1.1. Društveni (kulturni) domovi 

 

 

1.1.1.Uređenje staze uz Hrvatski dom 

 

 

Hrvatski dom (R 834) Iznos Izvori financiranje 

Ukupna vrijednost investicije 10.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 10.000,00  / 

Troškovi građenja 10.000,00   Opći prihodi i primici 

 

NACRT 



 2 

Planiranim sredstvima za uređenje staze uz Hrvatski dom cilj je obnoviti postojeću stazu koja je dotraja 

i uništena. 

 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

1.1.2.Uređenje (bivše) škole Pakrani 

 

Škola (bivša) Pakrani (R 742) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 5.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 5.000,00  / 

Troškovi građenja 5.000,00  Pomoći i vlastita sredstva 

 

Uređenje škole Pakrani obuhvaća: 

• demontažu ruševnih stupova i zidova 

 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

1.1.3.Rekonstrukcija i opremanje doma Šibovac 

 

Dom Šibovac (R 618) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 20.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 20.000,00  / 

Troškovi građenja 20.000,00  Pomoći i vlastita sredstva 

  

Rekonstrukcija doma Šibovac obuhvaća: 

• uređenje okoliša 

• nasipavanje i betoniranje oko doma 

 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

1.1.4.Rekonstrukcija doma kulture Kip 

 

Dom Kip (R 721) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 500.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 500.000,00  / 

Troškovi građenja 

150.000,00  Pomoći  

400.000,00 Opći prihodi i primici 

 

Rekonstrukcija doma Kip obuhvaća: 

• dovršetak fasade 

• uređenje toaleta 

• provođenje instalacije  

•  

Rok završetka radova 2022.g 

 

1.1.5.Zgrada općine 

 

Zgrada općine – tekuće i investicijsko 

uređenje Iznos Izvor financiranja 



 3 

Ukupna vrijednost investicije 435.000,00 kn / 

Planirana sredstva u 2021.g 435.000,00 kn / 

Arhiva - građevinski radovi 

99.603,34 kn Opći prihodi i primici 

55.396,66 kn Pomoći državnog proračuna 

Vijećnica – građevinski radovi 

224.603,34 kn Opći prihodi i primici 

55.396,66 kn Pomoći državnog proračuna 

Uređenje Vijećnice obuhvaća sljedeće radove: 

• spuštanje stropa 

• postavljanje parketa 

• provođenje instalacija 

• postavljanje rasvjetnih tijela 

 

Uređenje Arhive obuhvaća sljedeće radove: 

• postavljanje unutarnje stolarije 

• postavljanje ventilacije 

• bojanje zidova 

 

Rok završetka radova 2022.g 
 

1.1.6.Izgradnja civilne streljane 

 

Civilna streljana (R 822) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 10.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 10.000,00  / 

Troškovi dokumentacije 10.000,00  Šumski doprinos 

 

Izgradnja streljane obuhvaća: 

• izradu dokumentacije 

• ishođenje građevinske dozvole 

Rok završetka radova: 2022.g 

 

1.1.7.Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića 

 

Dječji vrtić (R 823) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 100.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 100.000,00  / 

Troškovi dokumentacije 100.000,00  Šumski doprinos 

 

Rekonstrukcija obuhvaća: 

• pripremu dokumentacije za dogradnju 

 

Rok završetka radova: 2022.g 
 

1.2.Nogostupi i ceste 

 

1.2.1.Nogostup 

 

Nogostup u Kipu (R 720) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 620.000,00  / 



 4 

Planirana sredstva u 2022.g 620.000,00  / 

Troškovi građenja     400.000,00  Šumski doprinos 

 200.000,00 Pomoći iz državnog proračuna 

Nadzor 20.000,00 Šumski doprinos 

 

Sanacija nogostupa u Kipu obuhvaća: 

• izrada podloge 

• pripremni radovi 

• asfaltiranje 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

1.2.2.Ceste 

 

Cesta Pakrani-Bijela-Borki (R 586) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 5.000,00  / 

Planirana sredstva u 2021.g 5.000,00  / 

Troškovi građenja 5.000,00   Pomoći 

 

Cesta Pakrani-Bijela-Borki u početnoj fazi odnosi se na obilježavanje trase.  

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

Ulica Kralja Zvonimira (R 702 Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 75.000,00  / 

Planirana sredstva u 2021.g 75.000,00  / 

Troškovi građenja 75.000,00  Opći prihodi i primici 

 

U ulici Kralja Zvonimira izvoditi će asfaltiranje odvojka (cca 60 m²) i postavljanje rubnika. 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

Cesta Sirač-Bijela (R 814) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 10.000,00  / 

Planirana sredstva u 2021.g 10.000,00  / 

Troškovi projektne dokumentacije 10.000,00  Komunalni doprinos 

 

Za cestu Sirač – Bijela  planira se izrada projektne dokumentacije. 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

Odvojak u Kipu (R 753) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 80.000,00  / 

Planirana sredstva u 2021.g 80.000,00  / 

Troškovi građenja 80.000,00  Šumski doprinos 

 

Odvojak u Kipu obuhvaća: 

• postavljanje tamponskog sloja na dijelu ulice   

• asfaltiranje  



 5 

• izrada bankina 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

 

1.3.Javna rasvjeta 

 

Javna rasvjeta (R 183) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 50.000,00  / 

Planirana sredstva u 2021.g 50.000,00  / 

Troškovi građenja 30.000,00  

Ostali prihodi po posebnim 

propisima 

Troškovi provedbe građenja i provedbe 

vođenja projekata građenja 20.000,00  Pomoći 

 

Javna rasvjeta obuhvaća: 

• zamjenu postojećih svjetiljki javne rasvjete sa novim svjetiljkama u ulicama koje imaju 

potrebnu infrastrukturu, a prema kritičnim točkama navedenim u energetskom pregledu javne 

rasvjete i projektnoj dokumentaciji javne rasvjete. 

• Rok završetka radova: studeni 2022.g. 

 

1.4. Groblja 

 

Groblje Miljanovac (R 679) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 10.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 10.000,00  / 

Ostali troškovi 10.000,00  Opći prihodi i primici 

 

Planira se  uređenje okoliša i nasipavanje ulaza. 

Rok završetka radova 2022.g 

 

Groblje Šibovac (R 791) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 10.000,00  / 

Planirana sredstva u 2021.g 10.000,00  / 

Ostali troškovi 10.000,00  Šumski doprinos 

 

Na groblju Šibovac planira se uređenje okoliša i nasipavanje ulaza. 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

Groblje Kip (R 792) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 10.000,00  / 

Planirana sredstva u 2021.g 10.000,00  / 

Ostali troškovi 10.000,00  Opći prihodi i primici 

 

Na groblju Kip planira se uređenje okoliša i nasipavanje ulaza. 

Rok završetka radova 2022.g 

 

 

 



 6 

Uređenje pješačkih staza na groblju Sirač 

(R 839) Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 500.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 500.000,00  / 

Građevinski radovi 

170.000,00  Opći prihodi i primici 

330.000,00 Pomoći 

Na groblju Sirač planira se uređenje pješačkih staza (asfaltiranje). 

Rok završetka radova 2022.g 

 

2.GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM 

DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

 

Izgradnja trafostanice  Kuna Izvor financiranja 

Ukupna vrijednost investicije 100.000,00  / 

Planirana sredstva u 2022.g 100.000,00  / 

Troškovi građenja 100.000,00  

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 

 

 

Pokrenut je postupak  izvlaštenja, odnosno promjena prostorno planske dokumentacije kako bi se mogla  

otkupiti parcela zemljišta u Poduzetničkoj zoni Lanara, te osigurati  izgradnju trafostanice cca 350 m 

kabela s potrebnom količinom KWH struje. 

 

 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a objavit će se u “Županijskom 

glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije” i na internet stranici Općine Sirač.  

 

           

    Predsjednik: 

 

      ___________________ 

      ( Branimir Miler, oec ) 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Opis Iznos Izvori financiranje 

Hrvatski dom (R 834) 10.000,00 kn Opći prihodi i primici 

Škola (bivša) Pakrani (R 742) 
5.000,00 kn Pomoći i vlastita sredstva 

Dom Šibovac (R 618) 
20.000,00 kn Pomoći i vlastita sredstva 

Dom Kip (R 721) 500.000,00 kn Opći prihodi i primici, Pomoći 

Zgrada općine – tekuće i investicijsko uređenje 435.000,00 kn Opći prihodi i primici 

Civilna streljana (R 822) 10.000,00 kn Šumski doprinos 

Dječji vrtić (R 823) 100.000,00 kn Šumski doprinos 

Nogostup u Kipu (R 720) 
620.000,00 kn 

Šumski doprinos, Pomoći iz državnog 

proračuna 

Cesta Pakrani-Bijela-Borki (R 586) 5.000,00 kn Pomoći 

Ulica Kralja Zvonimira (R 702 75.000,00 kn Opći prihodi i primici 

Cesta Sirač-Bijela (R 814) 10.000,00 kn Komunalni doprinos 

Odvojak u Kipu (R 753) 80.000,00 kn Šumski doprinos 

Javna rasvjeta (R 183) 
50.000,00 kn Ostali prihodi po posebnim 

propisima, Pomoći 

Groblje Miljanovac (R 679) 10.000,00 kn Opći prihodi i primici 

Groblje Šibovac (R 791) 10.000,00 kn Šumski doprinos 

Groblje Kip (R 792) 10.000,00 kn Opći prihodi i primici 

Uređenje pješačkih staza na groblju Sirač (R 839) 500.000,00 kn Pomoći, Opći prihodi i primici 

Izgradnja trafostanice  
100.000,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 

UKUPNO 

2.550.000,00 

kn   

 


